"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico

Município de São José do Ouro/RS

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

EDITAL Nº 009/2022
DE 19 DE JANEIRO DE 2022

CONVOCA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2019, PARA POSSE EM CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições do art. 14 e seus §§, da Lei
1601/2002, de 30.07.2002, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos
do Município,

C O N V O C A

Art. 1º Fica convocada a candidata aprovada no Concurso Público
Municipal, de que trata o Edital nº 001/2019, de 26.09.2019, o qual foi homologado pelo
Edital 004/2020, de 13.02.2020, para tomar posse em cargo em provimento efetivo,
obedecida a ordem de classificação, conforme segue:

Cargo/Função Convocado(a) Classif.
Auxiliar de Farmácia Josiane Ferreira da Silva Freitas 3º

Art. 2º A posse dar-se-á no prazo de até dez (10) dias contados
do ato de nomeação do candidato convocado, podendo, a pedido, ser prorrogado por
igual período.

Art. 3º É de cinco (5) dias o prazo para o candidato convocado
entrar em exercício, contados da data da posse.

Art. 4º No ato da posse, o candidato convocado, deverá
apresentar, obrigatoriamente, declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou
função pública e, nos casos que a lei indicar, declaração de bens e valores que
constituam seu patrimônio,

Parágrafo único: ao entrar em exercício, o candidato convocado
deverá apresentar, ao Órgão de pessoal, os elementos necessários ao assentamento
individual, conforme as disposições do Parágrafo único do art. 18, da Lei 1601/2002, de
30.07.2002, e dos itens “1.2” e “1.3”, do Edital nº 001/2019.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

Art. 5º Será tornado sem efeito o ato de nomeação do convocado,
se não ocorrer a posse ou o exercício, nos prazos legais.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 19 DE JANEIRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
  EM 19 DE JANEIRO DE 2022

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 3

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 041/2022
DE 19 DE JANEIRO DE 2022

REVOGA O ATO DE NOMEAÇÃO DE CANDIDATO
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO EM CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições do Capítulo XI, item 11.5, do Edital
de Concurso Público nº 001/2019, de 26.09.2019, homologado pelo Edital nº 004/2020,
de 13.02.2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar o ato de nomeação do(a) candidato(a)
identificado(a) no quadro abaixo em razão de desistência firmada em documento
perante Município, conforme segue:

Candidato(a) FABRICIO JUNIOR DE PAULA
Cargo Operador de Máq. e Equip. Rodov. Ordem de Classificação 2º
Portaria de nomeação nº 033/2022 Data 13.01.2022

Art. 2º Fica incluso o nome do(a) candidato(a) na lista final de
aprovados no Concurso Público, conforme requerido em declaração de desistência na
data de 14.01.2022.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 19 DE JANEIRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE JANEIRO DE 2022

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 4

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 042/2022
DE 19 DE JANEIRO DE 2022

REVOGA O ATO DE NOMEAÇÃO DE CANDIDATO
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO EM CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições do Capítulo XI, item 11.5, do Edital
de Concurso Público nº 001/2019, de 26.09.2019, homologado pelo Edital nº 004/2020,
de 13.02.2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar o ato de nomeação do(a) candidato(a)
identificado(a) no quadro abaixo em razão de desistência firmada em documento
perante Município, conforme segue:

Candidato(a) GISELE PICININ
Cargo Auxiliar de Farmácia Ordem de Classificação 2º
Portaria de nomeação nº 027/2022 Data 11.01.2022

Art. 2º Fica incluso o nome do(a) candidato(a) na lista final de
aprovados no Concurso Público, conforme requerido em declaração de desistência na
data de 17.01.2022.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 19 DE JANEIRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE JANEIRO DE 2022

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 5

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 043/2022
DE 19 DE JANEIRO DE 2022

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDOR MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Conceder, nos termos dos artigos 88 a 92, da Lei
Municipal n.º 1601/2002, de 30.07.2002 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município, LICENÇA PRÊMIO para o Servidor Municipal NIVIO MIGUEL TOLEDO,
detentor do cargo de Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários.

Art. 2º. A Licença concedida se efetua a requerimento do Servidor,
protocolado sob nº 002/2022, em 17.01.2022, neste Poder Público, sendo-lhe
concedido Licença Prêmio de sessenta (60) dias, a partir desta data, 19.01.2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 19 DE JANEIRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE JANEIRO DE 2022

     Zeferino Marcante
     Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 6

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 044/2022
DE 19 DE JANEIRO DE 2022

NOMEIA CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
PARA EXERCER CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com as disposições da Lei
Municipal nº 1123/95, de 04.04.1995, e alterações, que dispõe sobre o Quadro de
Cargos e Funções Públicas do Município e a Lei 1601/2002, de 30.07.2002 e
alterações, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, candidata aprovada em Concurso Público
Municipal, nos termos do Edital nº 001/2019, de 26.09.2019, homologado pelo Edital nº
004/2020, de 13.02.2020, obedecida a ordem de classificação, conforme segue:

Cargo/Função Convocado(a) Classif.
Auxiliar de Farmácia Josiane Ferreira da Silva Freitas 3º

Art. 2º A posse dar-se-á no prazo de até dez (10) dias contados
da data de publicação da presente Portaria, podendo, a pedido do candidato nomeado,
ser prorrogado por igual período.

Art. 3º É de cinco (5) dias o prazo para o candidato nomeado
entrar em exercício, contados da data da posse.

Parágrafo único: Será tornado sem efeito, o presente ato de
nomeação do candidato, se não ocorrer a posse ou o exercício, nos prazos legais.

Art. 4º No ato da posse, o candidato nomeado, apresentará,
obrigatoriamente, declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função
pública e, nos casos que a lei indicar, declaração de bens e valores que constituam seu
patrimônio,

Parágrafo único: ao entrar em exercício, o candidato nomeado
deverá apresentar, ao Órgão de pessoal, os elementos necessários ao assentamento
individual, conforme as disposições do Parágrafo único, do art. 18, da Lei 1601/2002,
de 30.07.2002, e dos itens “1.2” e “1.3”, do Edital nº 001/2019.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 7

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

Art. 5º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 19 DE JANEIRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE JANEIRO DE 2022

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 8

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

DECRETO N.º 014/2022
DE 19 DE JANEIRO DE 2022

DECLARA “HÓSPEDE OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO”
POR OCASIÃO DA VISITA DA GOVERNADORA DO DISTRITO 4700 DO
ROTARY CLUB.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN – Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

   Considerando que o Rotary Club de São José do Ouro,
fundado no dia 17 de julho de 1970, desenvolve neste Município, programas e
projetos humanitários de forma permanente e solidária às causas de
relevância coletiva;

   Considerando a importância representativa do Rotary Club
no meio social, o qual estabeleceu como missão: o desenvolvimento do

companheirismo como elemento capaz de proporcionar oportunidade do servir; o

conhecimento de mérito de toda ocupação útil e a difusão das normas de ética

profissional e a melhoria da comunidade pela conduta exemplar de cada um na

sua vida pública e privada e,

Considerando o agendamento de visita Oficial da
Governadora do Distrito 4700, do Rotary Club ao Município de São José do
Ouro.

   D E C R E T A

   Art. 1º Fica declarada Hóspede Oficial do Município de São
José do Ouro, no dia 20 de janeiro de 2022, a Governadora do Distrito 4700
do Rotary Internacional, Senhora EVANISA FÁTIMA REGINATO QUEVEDO MELO.

    Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 19 DE JANEIRO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE JANEIRO DE 2022

    Zeferino Marcante
Secretário da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 | Nº 012 Página 9

JOSE VALTER

PICOLOTO:2873367

3004

Assinado de forma digital por

JOSE VALTER

PICOLOTO:28733673004

Dados: 2022.01.19 11:59:06 -03'00'

	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary
	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	EDITAL 009_2022 -Conv_Posse_CP_001_19
	PORTARIA 041 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 042 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PORTARIA 043 - Conc_LicencaPremio
	PORTARIA 044 - Nom_Cand_Aprov_Conc_Publico_001_19
	DECRETO 014 - Dec_Hosp_Oficial_Mun_GovRotary